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PEÇAS ELETRÔNICAS
BOLÃO



PÚLPITO DO BOLÃO

4

Placa controladora do
púlpito do bolão

Pulpit 2.3
Placa PUL 21011

Placa controladora do
púlpito do bolão

Pulpit 2.4
Placa PUL 21011

MV670

MV672

MV671

MV673

Teclado púlpito do bolão
36cm

Placa PUL 21020

Membrana teclado
Púlpito do bolão

36cm

2.4



ESCORE DO BOLÃO
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Fonte AC/DC 12V 800mA
Placa controladora do

escore do bolão
Digbol 1.2

Placa PL 000520

MV676

MV678

MV677

MV679

Display Leds 888
Placa DPM 60123

Display Leds 18
Placa DPM 60123

1.2



ESCORE DO BOLÃO
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Display Leds 8
Placa DPM 60123

MV680



PAINEL INDICATIVO DE PINOS

7

Placa BP130721

Placa BP230721

Placa BP330721

Placa BP430721

Placa BP530721

Placa BP630721

Placa BP730721

Placa BP830721

Placa BP930721

DÍGITO Nº 1

Código Dígito do Painel Ind. Placa

DÍGITO Nº 2

DÍGITO Nº 3

DÍGITO Nº 4

DÍGITO Nº 5

DÍGITO Nº 6

DÍGITO Nº 7

DÍGITO Nº 8

DÍGITO Nº 9

MV685

MV686

MV687

MV688

MV689

MV690

MV691

MV692

MV693

Dígitos do
Painel

Indica�vo

 VIDE TABELA
 DE CÓDIGOS

 AO LADO



PAINEL INDICATIVO DE PINOS

8

Placa de interface
Versão 2.0

Placa BE 990329

Placa de interface
Versão 3.0

Placa BEC 30731

MV694

MV696

MV695

MV697

Cabo conexão CPU
para painel indica�vo

Cabo conexão dígitos
para painel indica�vo



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

9

Placa controladora da
máquina do bolão 2.1A

Placa BCO 10720

Placa controladora da
máquina do bolão 3.2

Placa BCO 10720

MV704

MV706

MV705

MV707

Placa controladora da
máquina do bolão 3.3

Placa BCO 10720

Placa conexão sensor e
solenóide Bolão 1.2

Placa BS 000631

2.1

3.3

3.2



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

10

Sensor de pino Reed
Placa RD 981109

Solenóide 220V

MV708

MV710

MV709

MV711

Conjunto sensor e
solenóide 8 pólos

Conjunto sensor e
solenóide 4 pólos



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

11

Fotocélula do rotor
Placa LFB 50727

Fonte AC/DC 12V
800mA

MV712

MV713

MV676

MV714

Trafo Transformador
9+9V 1 A

Fonte de alimentação
do comando



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS
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Contactora 220V
Relé de sobrecarga

RW27D WEG

MV715 MV716



FOTOCÉLULA PASSAGEM DE BOLAS / FOTOEMISSOR

13

Fotocélula da passagem 
de bolas

Placa BF990210
- Com conector RJ e P2

Fotocélula da passagem 
de bolas

Placa BF020812
- Com conector DB9

MV718 MV719

MV720

Fotoemissor universal
Placa AXN30624



PEÇAS MECÂNICAS
BOLÃO



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

15

Conjunto eixo regulador
dos cordões

Mancal suporte do
eixo regulador

dos cordões
K07, nº05

MV724

MV726

MV725

MV727

Conjunto regulador
do cordão

 - Sem corda

Corda PA 2 capas
5mmx4500mm
Azul marinho



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS
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Barra de tração
dos cordões
 - Completa

Rolete da barra de tração
dos cordões
K38, nº 02

MV728

MV730

MV729

MV731

Fixador da barra de
tração direito
(com gancho)

K04, nº01

Fixador da barra de
tração esquerdo

K04, nº 04



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS
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Divisória da barra de
tração dos cordões

K16, nº01

Braço da sentada dos
pinos com rolete

MV732

MV734

MV733

MV735

Ferro do facão com
mangueira

(regulador das cordas)

Mola de tração do
conjunto regulador

de cordões
Cód. 1353



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS
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Corrente ASA 50/1
150 elos

Emenda para corrente
ASA 50/1 150 elos

MV736

MV738

MV737

MV739

Motor monofásico 1/2 HP
CV4P71 60HZ

Máq rearmadora

Sentada dos pinos
de nylon

K18, nº02



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

19

Seguidor de
nylon direito

Motor K04, nº 03

Seguidor de
nylon esquerdo

K04, nº03

MV740

MV742

MV741

MV743

Suporte do cano de
PVC 40mm
K18, nº 03

Braço interno do
conjunto sensor e

solenóide
4 e 8 polos
K11, nº04



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

20

Roldana da mesa
K38, nº01

Eixo com engrenagens
da tração das

correntes PS 2002

MV744

MV746

MV745

MV747

Eixo com engrenagens da
tração das correntes

PS 2005

Mancal para rolamento
6205

K15, nº02



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

21

Engrenagem 12
dentes de metal

Eixo da fotocélula
do rotor

 - Completo

MV748

MV750

MV749

MV751

Engrenagem 12 dentes
em nylon
K19, nº 01

Es�cador da corrente
K07, nº02



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

22

Ferro regulador das
cordas dos pinos

zincado
2.01.03.020

Conjunto porca de
aperto da embreagem

PS 2002
(Mola pequena)

MV752

MV754

MV753

MV755

Conjunto porca de aperto
da embreagem

PS 2005
(Mola grande)

Mancal para rolamento
6204

K15, nº01



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

23

Mesa estabilizadora
de pinos inferior

Bolão

Mesa estabilizadora
de pinos superior

Bolão

MV756

MV758

MV757

MV759

Copo de recuo
do pino

K34, nº01
 - Completo

Estabilizador de pinos
em PVC

emborrachado
(arredondado)



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

24

 Estabilizador de pinos
em nylon completo

K13, nº 01

Roldana da mesa 
com

parafuso de nylon

MV760

MV763

MV762

MV764

Proteção de fibra
das engrenagens

Roldana 
do painel publicitário

 com
parafuso de nylon

curto



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS

25

 Mancal superior 
da máquina

Arame para
 troca de cordas

MV765 MV766

MV766MV778

Pino de extração
da 

embreagem



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2002

26

Conjunto embreagem
completo
PS 2002

Copo da embreagem
microfundida

Interna

MV770

MV772

MV771

MV773

Copo da embreagem
microfundida

Externa

Correia em V
10AV 690



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2002

27

Engrenagem helicoidal
da embreagem

Engrenagem
intermediária

com eixo

MV774

MV776

MV775

MV777

Mola de compressão
da embreagem

Cód 5995
Pequena

Pas�lha da embreagem
2.1/4"

(Pequena)



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2002

28

Polia motora em V
duplo zincada

Porca de aperto
da embreagem

MV779 MV780



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2005

29

Conjunto embreagem
completo
PS 2005

Engrenagem da
embreagem
K57, nº 01

MV785

MV787

MV786

MV788

Disco da embreagem
zincado

Flange da embreagem
zincada



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2005

30

Flange mola da
embreagem zincada

Mola de compressão
da embreagem

019713
Grande

MV789

MV791

MV790

MV792

Pas�lha da embreagem 3"
(Grande)

Porca de aperto da
embreagem zincada



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2005

31

Rolamento 6204 ZZ
Correia em V

10 AV 690

MV793

MV775

MV773

MV779

Engrenagem
intermdeiária com eixo

Polia motora em V
duplo zincada



MÁQUINA REARMADORA DE PINOS - Conj embreagem Modelo PS2005

32

Chaveta 6x6x14mm

MV794



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

33

Conjunto eixo inferior
completo

- Máq. Retornadora

MV800

MV793 MV802

Rolamento 6204 ZZ Conjunto eixo superior
com embreagem

completa



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

34

Chaveta 8x8x38mm Mancal para rolamento
6205, K15, nº02

MV803

MV804

MV747

MV805

Rolamento 6205 ZZ Conjunto embreagem do
retornador de bolas

- Completo



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

35

Engrenagem da
embreagem

K57, nº01

Disco da embreagem
zincado

MV786

MV788

MV787

MV789

Flange da embreagem
zincada

Flange da mola da
embreagem zincada



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

36

Mola de compressão
da embreagem

019713
Grande

Pas�lha da
embreagem 3" 

(Grande)

MV790

MV792

MV791

MV806

Porca de aperto da
embreagem zincada

Correia sincronizada
270 L 075



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

37

Chaveta 6x6x14mm Polia motora
zincada

MV794

MV808

MV807

Engrenagem intermediária
com eixo 

Máq. retornadora



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

38

Rolamento 6000 ZZ
Conjunto da corrente

agrícola S55

MV810

MV812

MV811

MV813

Mãozinha de ferro Mancal microfundida da
mãozinha de ferro



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

39

Corrente agrícola
S55 Lisa DID 72 elos

Emenda da corrente
agrícola S55 Lisa

DID 72 elos

MV814

MV816

MV815

MV817

Encosto grande de nylon
para bola
K22, nº 02

Encosto pequeno de
nylon para bola

K03, nº 02



MÁQUINA RETORNADORA DE  BOLAS

40

Motor trifásico 0,16 HP
CV4P63 220/380V 60HZ

Máq. retornadora

Proteção de fibra
do motor

MV818 MV819



MÁQUINA COLETORA DE BOLAS

41

Balanço inferior
Balanço superior

MV826

MV828

MV827

MV829

Braço de nylon do
balanço do coletor

Eixo com
rolete superior



MÁQUINA COLETORA DE BOLAS

42

Rolamento 6205ZZ

MV830

MV831

MV804

MV803

Mancal duplo
 - Completo

Chaveta 8x8x38mm



MÁQUINA COLETORA DE BOLAS

43

Chaveta 8x8x47mm
Polia motora
zincada do

coletor de bolas

MV832

MV834

MV833

MV835

Correia de transmissão
�po leve

#1/8 60x2350mm

OBS: U�lizada no coletor 
longo, 

retorno subterrâneo

Correia de transmissão
�po leve

#1/8 60x1350mm

OBS: U�lizada no coletor 
curto, 

retorno não subterrâneo



MÁQUINA COLETORA DE BOLAS

44

Correia sincronizada
442 LH 059

OBS: U�lizada no coletor 
longo, 

retorno subterrâneo

Correia sincronizada
371 LH 059

OBS: U�lizada no coletor 
curto, 

retorno não subterrâneo

MV836

MV838

MV837

MV839

Mola de torção
PS 2002

ASTE DOBRADA
021049

Motor trifásico 05 HP
CV4P71-220/380V 60HZ

Máq. Coletora



MÁQUINA COLETORA DE BOLAS

45

Borracha com
couro longo

OBS: U�lizada no coletor 
longo, 

retorno subterrâneo

Borracha com
couro curto

OBS: U�lizada no coletor 
curto, 

retorno não subterrâneo

MV840

MV785

MV841



PEÇAS DE MARCENARIA
BOLÃO



PEÇAS DE MARCENARIA

47

Saia de EVA da
máquina de bolão PS 2009
1,60m de comprimento X 

61cm de largura

Abafador de bolas
do bolão PS 2009

1,60m de comprimento
 X  87cm de largura

MV847

MV849

MV848

MV850

Kick back

Caimento grande da
bola de bolão 1,70m

PS 2000



PEÇAS DE MARCENARIA

48

Caimento pequeno da
bola de bolão

PS 2000

MV851

MV853

MV852

MV854

Trilho de entrada 
da máquina coletora 

de bolas

Trilho grande de saída 
da máquina retornadora 

de bolas

Trilho pequeno de saída 
da máquina retornadora 

de bolas



PEÇAS DE MARCENARIA

49

Mesa do caimento
Pas�lha da embreagem 

em plas�prene 

MV855

MV857

MV856

Plas�prene do abafador
 de bolas 

 - modelo PS2002

MV858

Mancal do abafador
 de bolas 

 - modelo PS2002



PEÇAS DE MARCENARIA

50

Mancal do abafador 
de bolas lado esquerdo 

 - modelo PS2005

Mancal do abafador 
de bolas lado direito 

- modelo PS2005 

MV859

MV861

MV860

Espiga do abafador 
de bolas 

- modelo PS2002
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